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7 sierpnia 2013 zmarł postulator
procesów kanonizacyjnych św.
Josemaríi Escrivy, założyciela Opus
Dei, i bpa Álvaro del Portillo,
pierwszego następcy św. Josemaríi.

Flavio Capucci urodził się 19 lutego
1946 r. w Romano Brianza, w
prowincji Como we Włoszech. Gdy
był mały, jego rodzina
przeprowadziła się do Neapolu.
Poznał Opus Dei przez swoich
kolegów ze szkoły, a następnie, w
1964 roku, poprosił o przyjęcie do
Dzieła jako numerariusz.

Początkowo podjął studia na
Uniwersytecie Katolickim w
Mediolanie, które kontynuował na
Uniwersytecie w Perugii, gdzie
ukończył wydział filozofii, a
następnie na wydziale teologii
Uniwersytetu Nawarry w Hiszpanii.
Po powrocie do Mediolanu przez
kilka lat był dyrektorem rezydencji
studenckiej Torrescalla w



Mediolanie. Pracę formacyjną z
młodzieżą uczęszczającą do
Torrescalla łączył z obowiązkami
redaktora pisma Studi Cattolici. W
1974 roku został wyświęcony na
kapłana i od tego czasu oddał się
pracy duszpasterskiej ze studentami.

W 1978 roku prałat Álvaro del
Portillo mianował go postulatorem
procesu kanonizacyjnego św.
Josemaríi. Zadanie to zakończyło się
w dniu 6 października 2002 r., kiedy
Założyciel Opus Dei został
kanonizowany na Placu św. Piotra
przez papieża Jana Pawła II. Przez te
wszystkie lata ks. Capucci nigdy nie
zaniedbywał posługi kapłańskiej,
nauczając, udzielając kierownictwa
duchowego i sprawując sakramenty.

W 1997 roku prałat Opus Dei, biskup
Javier Echevarría, mianował go
również postulatorem procesu
kanonizacyjnego biskupa Álvaro del
Portillo. W dniu 5 lipca 2013 r. papież



Franciszek podpisał dekret, w
którym uznaje się cud przypisywany
wstawiennictwu Álvaro del Portillo,
otwierający drogę do jego
beatyfikacji.

Niedawno ks. Capucci udzielił
wywiadu, w którym mówił o
zbieżności publikacji tego dekretu z
ogłoszeniem kanonizacji bł. Jana
Pawła II. Powiedział: „Wymownym
znakiem uznania Papieża dla
biskupa Álvaro del Portillo było to, że
kiedy zmarł, Jan Paweł II udał się do
ośrodka Opus Dei, aby pomodlić się
przy jego doczesnych szczątkach.
Według mnie to, co wyróżnia ich
obu, to między innymi pokora,
miłość do Kościoła i dusz,
nabożeństwo do Najświętszej Maryi
Panny i poczucie ojcostwa. Było
między nimi ogromne podobieństwo
duchowe”.

Od lat 70-tych ks. Flavio Capucci
cierpiał na cukrzycę. Znosił chorobę



z pogodą ducha, bez zwracania na
siebie uwagi, ukrywając znaczne
uciążliwości z nią związane za
charakterystycznym dla niego
uśmiechem. I w taki sposób zmarł:
bez zwracania na siebie uwagi i z
uśmiechem.

Opublikował między innymi
następujące książki: "Sono cosí
felice" (Jestem taka szczęśliwa),
biografię Sługi Bożej Monserrat
Grases; "Josemaría Escrivá, santo",
historię procesu kanonizacyjnego
Założyciela Opus Dei; oraz "Tak, dziś
również dzieją się cuda",
opowiadającą o 18 cudownych
uzdrowieniach, które się dokonały za
przyczyną św. Josemaríi. Jego
najbardziej znaną pracą była książka
analizująca teoretyczne podstawy
oraz etyczne i polityczne
zastosowanie myśli Antonio Gramsci.
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